prout in rem facere videbantur. Erant itaq; hæc arbitraria omnia. Cæterum indictiones istæ ab *ipsis Torneamentorum Regibus* fieri solebant, ex primâ etiam ipsius Imperatoris institutione; Ita enim Ruxner. fol. 19. b. Auff solche Abrede kam der Kånser nach Angermünde an der Elbe / 2c. vnd beschickte Thurnirvögte / befahl ihnen den fürgenommenen Thurnir zu beschreiben / vnd an allen Orten im Reich außruffen zu lassen / 2c. Reliqua per alios expedita, idem Ruxner. fol. 176. b. & ad indictiones ejusmodi *salvus etiam conductus* pertinet, de quo d. fol. 176. b. in fin. & in ordinat. de An. 1485. fol. 220. b. & apud Vischer. de duello d. part. 1. pag. n. 38. ibi: Wie auch nun hinfüro die Thurnirgenossen / 2c. Cum enim hi conventus amicissimi esse deberent, (vide Ruxner. fol. 26. b. ibi: Ein brüderlich Ritterspiel vnd daß einer den andern freundlich / ohne alle Straffe solte empfangen / 2c.) absoluta & publica securitate opus esse videbatur, de qua Becht. in tract. de secur. & salvo cond. Menoch. lib. 1. consil. 29. n. 23. Bocer. de Reg. lib. c. 2. n. 235. & alii, indeque & ab Augustissimo Imperatore & primo statim Torneamento simul clementissimè concessa, & postea pariter in singulis repetita, confirmataque fuit; imò & à loci cujusque domino particularis, quoad illum locum, præter generalem illam, à Præfectis petitam fuisse, illa Ruxneri docent, quæ fol. 177. a. §. Die obgenanten vter / die vmb den Schirm zu bitten verordnet sind / 2c. habentur, viderique possunt. Nihil itaque incommodi, nulla actio, sive ex contractus aut delicti capite, in quenquam institui à quoquam poterat, nec arrestum timendum erat illis, tam in aditu quàm reditu, quibus interesse ejusmodi ludis equestribus per leges dabatur, & incumberebat.

36. Dictâ deinde luce, in loco destinato, eorum qui decertare, aut alias interesse certaminibus illis debebant, subsequitur *Comparitio, nominisq; apud Præfectum professio*. Ita enim ab initio constitutum erat, ut apud ludorum Regem, bey seines Landes Thurnir-Vogt / quilibet nomen suum, tribus ad minimum Præsentibus, Heroldis ederet, ut illud matriculis inscriberetur. Hic cavendum cuilibet, ne quis originis & familiaris defectus appareret, daß er seinen Adel recht beweisen könne von allen

277
allen vier Ahnen: Et quod parentes ipsius pariter antè Torneamentis interfuerint, ut patet ex d. *Ordinat. Torneamenti* 28. apud Ruxner. 178. b. §. Man wil auch keinen theilen oder zulassen/ der nicht durch zwener/ 2c. Et ex Hailbronnensi illà apud eund. fol. 219 a. §. Item Nachdem zu Olzbach/ 2c. Ut & Vischer. d. tr. de duello part. 1. p. 444. Quamvis ultimum hoc posterioribus demum temporibus introductum primitus fuerit, & in locum probationis illius, quà quattuor avorum Nobilitas ex utroque latere deducenda erat, successisse videatur, Cum eo ipso, quod quis parentes suos ad Torneamenta admissos fuisse testibus manifestum facit, præsumptionem pro se habeat, eos scilicet Nobiles fuisse ac Torneamentorum capaces, ut inde nec sibi eo nomine quicquam objici possit, si cætera sint paria. Huc ex supradictis legibus illa pertinet, ne in ludis ejusmodi comitator quis prodiret, quam sextus in Equo, si Comes esset: quartus, si Baro, tertius, si Eques, & secundus ex reliquâ Nobilitate quilibet. Limn d. c. 5. n. 100. cum indicentis liberalitate omnes toto Torneamentorum tempore viverent, ut meritò Comitatus modus præscribendus fuerit, ne graves nimium hospites sese præberent; atque illuc ea fortassè referenda sunt, quæ in d. sep. *Ordinat. Nobilitatis Franco-nica*, quæ Torneamentum 28. præcesserat, apud Ruxnerum fol. 178. a. §. Die jenen / so zu Francken / 2c. leguntur, neminem scil. finito certamine discedere debere, er habe dann vor sein Anlegen gegeben in die Schauhauben / als Thurniers Recht vnd Herkommen sey / cum hâc ratione collectas fuisse institutas ab hoc vel illo Nobilium corpore, qui ludos tum indixerant, admodum sit verisimile. Nec illi tamen qui propriis sumptibus majori etiâ comitatu stipati comparere vellent, dicam exinde metuere poterant; cum cuilibet favori pro se introducto renunciare communiter liceat, nec ullum inde hospiti incommodum: uti in eo, quod Tiguri Anno Christi 1165. institutum fuit, suo ære Equitum ac Nobilium quosdam eidem interfuisse Ruxnerus notat. Ut frenâ nimio insuper luxui inhiherentur, leges etiâ vestiariæ certæ constitutæ sunt d. Ord. Hailbronnensi de Anno 1485. §. 27. Item, Es soll kein Edelmann / Thurnirgenosß / Ritter oder Edelfnecht / gûlden oder silbern Stück tragen / dann nur zu Wammessen: desgleichen